令和６年６月４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 みしま観光協会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
「伝統芸能」華麗に舞う！

第２回越後みしまの里まつりを開催

日 時 ６月９日（日）午前１０時～午後３時

場 所 みしま会館（ホール・駐車場）（長岡市上岩井１２６０－１）

内 容

イベントの主旨

第２回目となる今年は、当地域で継承・保全されてきた貴重な神楽舞

をはじめとした地元の団体によるステージ発表のほか、「美味しいもの

広場」や「縁日ひろば」など、大人も子供も一日中楽しめるお祭りです。

（ 今年は「ひなた」のミニライブを開催！）

１ イベントスケジュール

    ・９時 45 分～   オープニング演奏 三島かたくり太鼓

・10 時 00 分～   開会式

・10 時 10 分～   神楽舞演舞

・11 時 20 分～   篠笛愛好会

   ・11 時 50 分～   Ｍ's ダンス

・13 時 00 分～    THE StarFestival BAND

・13 時 30 分～   ひなたミニライブ

・14 時 20 分～   Ｍ's ダンス

２ 主な内容（別紙チラシ参照）

■ステージイベント

■縁日ひろば

■北部地域観光協会

（ ＰＲコーナー）

■美味しいもの広場

３ 主 催 みしま観光協会

問 い
合わせ

みしま観光協会 事務局 大久保 電話０２５８－４２－２２４９

情報提
供課名

三島支所地域振興・市民生活課 廣川 電話０２５８－４２－２２４９

▲神楽舞演舞